
Atto n. 103D/2024 
29/04/2024 
 
 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI  
 

----- 
 
OGGETTO:  Nuovo scalo ferroviario locale a servizio della ZIU: completamento della viabilità di 

collegamento (OP79/ZIU). Pagamento a saldo del preventivo Enel per le opere di 
spostamento di impianti in MT. 

 

 
PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CUP: H21B18000370002 
CIG: B170D4B84D 
 
IL DIRETTORE: 
 
Premesso che con delibera assembleare n. 3 del 28/09/2023 è stato approvato il piano industriale 
2024-2026 e Programma Triennale delle Opere; 
Visto il decreto n.2652/PROTUR del 03/10/2019 della Direzione Centrale Attività Produttive, 
Turismo e Cooperazione, Area per il manifatturiero - Servizio sviluppo economico locale con cui è 
stato finanziato un secondo tratto della viabilità di accesso allo scalo a partire dell’attraversamento 
della Roggia di Palma per un importo complessivo di € 299.331,79; 
Ricordato che con delibera del Consiglio d’Amministrazione consortile n. 74 del 06.12.2023 sono 
stati affidati i lavori di realizzazione del “Nuovo scalo ferroviario locale a servizio della ZIU: 
completamento della viabilità di collegamento (OP79/ZIU)” all’impresa Battistella S.p.A. per un 
importo contrattuale di € 170.078,61; 
Preso atto che preliminarmente l’avvio dei lavori si rende necessario lo spostamento di un traliccio 
di proprietà Enel Distribuzione interferente con le opere in argomento; 
Richiamata l’istanza dello scrivente Consorzio di spostamento delle opere in argomento inoltrata ad 
E-Distribuzione S.p.A. in data 26.02.2024 prot. n. 625; 

Visto il preventivo di spesa n. 418370561 pervenuto di Enel Distribuzione S.p.A.  in data 
19.04.2024 e assunto al protocollo dell’Ente al n. 1210 che quantifica l’importo da corrispondere in 
€.19.864,89= (+I.V.A. di Legge), da versare preventivamente all’accettazione del preventivo per 
l’esecuzione delle opere di spostamento degli impianti di competenza del distributore; 
Preso atto che per detto importo trova copertura finanziaria all’interno delle somme a disposizione 
delle opere di cui ai finanziamenti in premessa; 
Verificato che alla presente procedura è applicabile il Regolamento per l’affidamento dei lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1 lett a) del D.Lgs 
31.03.2023 n. 36 approvato con deliberazione n. 80 del 06.12.2023; 

 
 

DETERMINA 
 



1. Di autorizzare, per quanto in premessa, il pagamento a saldo alla società Enel Distribuzione S.p.A., 

attraverso le modalità elencate nel preventivo sopra citato, l’importo residuo di €.19.864,89= 

(+I.V.A. di Legge) per avviare ed addivenire alla realizzazione di quanto in oggetto; 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio a verificare la regolare esecuzione delle prestazioni; 
3. Di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo 

dell’affidamento del servizio, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria. 
 

 
F.to Il Proponente 

 
F.to Il Direttore 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


